
 

CZ1 

Nástěnné hodiny WS8017 řízené rádiovým signálem  
Návod k obsluze 
 
Funkce: 

 Čas řízený rádiovým signálem DCF77 

 Souvislý kalendář až do roku 2099 

 Dny v týdnu v 7 jazycích dle volby uživatele: angličtina, němčina, francouzština, italština, 
španělština, nizozemština a dánština 

 Čas ve formátu 12/24 hodin. 

 2 denní budíky (nastavení opakování budíku: pracovní dny a víkend) 

 Funkce automatického odložení buzení (OFF nebo 5 až 60 min) 

 Zobrazení teploty ve stupních °C nebo °F 

 Rozsah měření teploty: −9,9 až 50 °C 

 Rozsah měření vlhkosti: 20–95 % rel. vlhkosti 

 Indikátor slabé baterie 

 Napájení:  
Baterie: 2× LR6 AA Mignon (pro zálohování) 
Napájecí adaptér HX075-0500600-AG-001: DC5V  

 
 
Přehled výrobku: 

 

 



 

CZ2 

 
 
 

Část A – přední část s displejem LCD 
A1: Ikona RCC A2: Čas 
A3: Ikona budíku 1 A4: Ikona budíku 2 
A5: Den v týdnu A6: Teplota 
A7: Datum A8: Vlhkost 
A9: Rok A10: Měsíc 

 
Část B – tlačítka a konstrukce  

B1: Dotykový senzor „SNOOZE“ B2: Tlačítko „SET“ 
B3: Tlačítko „Alarm“ B4: Tlačítko „UP“ 
B5: Tlačítko „DOWN“ B6: Tlačítko „°C/°F“ 
B7: Tlačítko „WAVE“ B8: Otvor na pověšení  
B9: Stojánek 
B11: Zásuvka pro napájení 
 

B10: Prostor pro baterie 

Počáteční provoz 

 Pro připojení hodin k domácí zásuvce použijte napájecí adaptér. 

 Všechny ikony na LCD displeji se na 3 sekundy krátce rozsvítí, uslyšíte tón a hodiny začnou 
hledat rádiový signál. 

 
Vložení záložních baterií (volitelné) 

 Otevřete kryt prostoru pro baterie na zadní straně hodin. 

 Vložte 2 x AA baterie při dodržení správné polarity [“+” a “-”] 

 Opět zavřete kryt prostoru pro baterie. 
 



 

CZ3 

Vlivy prostředí na příjem signálu  

Budík získává přesný čas pomocí bezdrátové technologie. Stejně jako u jiných bezdrátových zařízení 
může být příjem negativně ovlivněn následujícími podmínkami: 

 Dlouhá přenosová vzdálenost  

 Blízkost hor a údolí 

 Blízkost dálnic, železnic, letišť, vedení vysokého napětí apod.  

 Blízkost staveniště 

 Umístění mezi vysokými stavbami 

 Umístění uvnitř betonových staveb 

 Blízkost elektrických zařízení (počítačů, televizorů apod.) a kovových předmětů 

 Umístění uvnitř jedoucích vozidel 
Budík umístěte na místo s optimálním signálem, tj. blízko oknu a v dostatečné vzdálenosti od 
kovových povrchů a elektrických spotřebičů. 
 
Příjem rádiového signálu: 

 Po jakémkoli restartu nebo výměně baterií začnou hodiny po 7 minutách automaticky 
vyhledávat signál DCF. Začne blikat ikona rádiového vysílače. 

 V 1:00, 2:00 nebo 3:00 hod. se hodiny automaticky synchronizují se signálem DCF a opraví 

všechny odchylky od přesného času. Pokud je tento synchronizační pokus neúspěšný (ikona 
rozhlasového stožáru zmizí z displeje), tak se systém automaticky pokusí o další 
synchronizaci v další celou hodinu. Tento proces se opakuje automaticky až 5krát.  

 Chcete-li spustit příjem signálu DCF ručně, stiskněte jednou tlačítko „WAVE“. Pokud během 7 
minut nedojde k přijmu signálu DCF hledání signálu se zastaví (ikona rozhlasového stožáru 

zmizí) a začne zase v další celou hodinu.  

 Chcete-li vyhledávání rádiového signálu ukončit, stiskněte jednou tlačítko „WAVE“. 

 
Poznámky: 

 Blikající ikona rádiového vysílače indikuje, že byl zahájen příjem signálu DCF. 

 Trvale zobrazená ikona rádiového vysílače indikuje, že signál DCF byl přijat úspěšně. 

 Doporučujeme minimální vzdálenost 2,5 metrů od všech zdrojů elektromagnetického rušení, 
jako například televize nebo počítačové monitory. 

 Příjem rádiového signálu je slabší v místnostech s betonovými zdmi (např. ve sklepích) a 
v kancelářích. V takovýchto extrémních podmínkách umístěte systém blízko k oknu. 

 Během přijímání rádiového signálu DCF je funkční pouze tlačítko „WAVE“, ostatní tlačítka 
nefungují. Chcete-li použít jiné funkce ovládání, ukončete stisknutím tlačítka „WAVE“ režim 
přijímání rádiového signálu DCF. 

 
Zapnutí/vypnutí režimu RCC: 

 Stiskněte tlačítko „WAVE“ a držte jej stisknuté, dokud se neozve pípnutí a na displeji LCD se 

krátce nezobrazí text „RCC OFF“. Funkce času řízeného rádiovým signálem se tak v hodinách 
deaktivuje. 

 Stiskněte tlačítko „WAVE“ znovu a držte jej stisknuté, dokud se neozve pípnutí a na 

displeji LCD se krátce nezobrazí text „RCC ON“. Funkce času řízeného rádiovým signálem je 
tak opět aktivní. 

 
Nastavení zobrazení času ve 12- nebo 24hodinovém formátu: 
Mezi 12- a 24hodinovým formátem času lze volit stisknutím tlačítka „DOWN“. 
 
Ruční nastavení času: 

 Stiskněte tlačítko „SET/ “ a držte jej stisknuté po dobu 2 sekund. Zobrazí se následující 
nastavení zvuku tlačítek: „ON“ a „OFF“. Stisknutím tlačítka „UP“ nebo „DOWN“ jejich zvuk 

zapnete (možnost „ON“) či vypnete (možnost „OFF“). 

 Stisknutím tlačítka „SET/ “ potvrďte nastavení. Začne blikat časové pásmo. Stisknutím 
tlačítka „UP“ nebo „DOWN“ nastavte správné časové pásmo (−2 až +2). 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


